3. And it came to pass in the fortieth year, in the eleventh month, on the first *day* of the month, *that* Moses spake unto the children of Israel, according unto all that the Lord had given him in commandment unto them ;

4. After he had slain Sihon the king of the Amorites, which dwelt in Heshbon, and Og the king of Bashan, which dwelt at Astaroth in Edrei.

5. On this side Jordan, in the land of Moab, began Moses to declare this law, saying.

DEUT. iv. 44. And this *is* the law which Moses set before the children of Israel :

45. These *are* the testimonies, and the statutes, and the judgments, which Moses spake unto the children of Israel, after they came forth out of Egypt :

46. On this side Jordan, in the valley over against Beth-peor, in the land of Sihon king of the Amorites, who dwelt at Heshbon, whom Moses and the children of Israel smote, after they were come forth out of Egypt :

47. And they possessed his land, and the land of Og king of Bashan, two kings of the Amorites, which *were* on this side Jordan, toward the sun-rising ;

48. From Aroer, which *is* by the bank of the river Arnon, even unto mount Sion, which *is* Hermon,

49. And all the plain on this side Jordan eastward, even unto the sea of the plain, under the springs of Pisgah.

DEUT. xxix. 1. These *are* the words of the covenant which the Lord commanded Moses to make

est Moses ad omnem Israellem trans Jordanem in deserto, in planitie, e regione Suph, inter Paran et Tophel, et Laban, et Hazeroth, et Dizahab.

2. Undecim dies sunt ab Horeb, itineris montis Seir, usque ad Cades Barnea.

3. Fuit autem quadragesimo anno, undecimo mense, prima mensis, loquutus est Moses ad filios Israel juxta omnia quæ præceperat Jehova ad illos.

4. Posteaquam percusserat Schon regem Emorrhæorum qui habitabat in Heshon, et Og regem Basan, qui habitabat in Astaroth in Edrei.

5. Trans Jordanem in terra Moab incepit Moses explanare legem hanc, dicendo.

44. Hæc est Lex quam proposuit Moses coram filiis Israel.

45. Hæc testimonia et statuta et judicia quæ pronuntiavit Moses filiis Israel, quum egressi essent ex Ægypto.

46. Trans Jordanem in valle e regione Beth-peor in terra Schon regis Emorrhæorum, qui habitabat in Esbon : quem percussit Moses et filii Israel, quum egressi essent ex Ægypto.

47. Et possederunt terram ejus, et terram Og regis Basan, duorum regum Emorrhæorum, qui erant trans Jordanem ad ortum solis.

48. Ab Aroer qui erat juxta ripam torrentis Arnon, usque ad montem Sion qui est Hermon.